
 大腸腺腫症患者及び家族、協賛者の会（仮称）準備会のお知らせ 

   ；ニュースレター 

謹啓 

 大腸腺腫症（大腸ポリポーシス）に関する知見や情報が多く知ら

るようになりました。それとともにより多くの関係者に情報を広げ

お互いに経験を伝え、助け合おうという機運が患者及び医療、看護

カウンセリングに携わる者の間に芽生えて参りました。 

 神戸では兵庫医科大学に受診された患者さんを中心に、ハーモニ

ラインと名付けられた会合が本年１月開かれました。それを受けて

私どもも患者さん及び家族を中心として情報交換を行い、同じ悩み

持つ者にとってよりよい状況を創り出していくことを目指して、大

腺腫症の「患者および家族、協賛者」の会を立ち上げる準備の会を

きたいと存じます。 

 患者さんはほかの方については分かりませんので、先ず岩間毅夫

師および、武田祐子看護婦が呼びかけ人に加わり、東京医科歯科大

あるいは佐々木研究所付属杏雲堂病院に来られたことのある方々に

知らせをすることになりました。 

 どうぞこれらの主旨にご理解とご高配をいただき、様々な立場や

え方をもって、あるいはお気軽に御参加下さるようお願いいたしま

                                                     

呼びかけ人： 患者有志一同、武田祐子、岩間毅夫 

             記 

目的： 会の設立準備、親睦と情報交換 

日時： 平成１０年３月７日（土）午後３時より２時間程度 

場所： 佐々木研究所付属杏雲堂病院、９階会議室（裏面地図参照

連絡先：〒101-0062 千代田区神田駿河台 1-8 

    佐々木研究所付属杏雲堂病院 外科 岩間毅夫 

    TEL 03-3292-2051（水曜を除く） ,   FAX 03-329

        E mail  iwamata@msn.com  

れ

、

、

ー

、

を

腸

開

医

学

お

考

す。 

   敬白 

）

2-3376 

追伸； 同封のはがきに出欠、ご意見、アドバイスをいただけると幸

いです。午後３時からですが途中からの参加もどうぞ。 

        今後ニュースレターを発行していく予定です。 

 



 


